

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2011.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	33,00	33,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRAMENTA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	121,67	121,67
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	31,975	L	2,64	84,41
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	81,13	L	2,94	238,52
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	64,62	L	2,94	189,98
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	33,00	SC	19,43	641,19
	PEDRA BRITA CORRIDA._1	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	35,00	TONE	30,00	1.050,00
	CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	37,00	UNI	7,20	266,40
	CAL HIDRATADO 20 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	SC	5,60	67,20
	BARRA DE FERRO 4.2 (ESTRIVO)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	UNI	5,40	37,80
	CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	17,00	UNI	7,20	122,40
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	50,00	SC	18,90	945,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONFECÇÃO EM GERAL	IRMA ALVES PEREIRA	820.489.169-53	1,00	UNI	413,95	413,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE INFORMATICA	CESWIGG INFORMÁTICA LTDA	00.173.012/0001-18	1,00	SERV	185,00	185,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TREINAMENTO MUSICAL.	ROBSON CICHACZ DE SOUZA	045.455.129-09	1,00	SERV	579,17	579,17
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADUBO ORGÂNICO 40 Kg	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	4,00	UNI	63,70	254,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO E MEIO FIO	ANTONIO ROGÉRIO DA SILVA	026.104.198-30	1,00	SERV	480,00	480,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE LIMPEZA	JANICE APARECIDA DE SOUZA	018.547.779-80	1,00	SERV	1.220,00	1.220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESTOFAMENTO BANCO.	JAIR BORGES	12.300.313/0001-44	1,00	UNI	118,00	118,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA 60 AH.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	210,00	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H3 12 V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FUSIVEL.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	4,00	CAIXA	5,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 1141 12V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	130,863	L	2,299	300,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	BALD	12,50	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL 144	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	11,24	11,24
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS ELETRICOS.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	10,00	JOGO	3,10	31,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS ELETRICOS.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	5,00	JOGO	83,60	418,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO ELETRICO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	10,00	20,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO ELETRICO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ELISIANE CRISTINE FRAGOSO	065.067.899-05	2,00	PGTO	90,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	279,50	279,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	550,89	550,89
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	185,00	185,00
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	10,5031	21,01
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7045	1,70
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	850,00	UNI	0,4238	360,23
	ASSENTO SANITARIO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,7795	10,78
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	M	0,4514	4,51
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,691	0,69
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	CERÂMICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	MT2	8,1998	106,60
	TOMADA DE SOBREPOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,7179	2,72
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	PC	1,6215	12,97
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,0354	4,04
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PC	0,3685	1,11
	REJUNTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	1,5663	9,40
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	0,2303	1,38
	ADAPTADOR 3/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	SC	17,9658	125,76
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,6718	5,34
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2899	1,29
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7966	1,80
	FITA ISOLANTE 10 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	2,7179	2,72
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	7,2508	14,50
	CAL FÁCIL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	4,146	8,29
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	154,7826	154,78
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	PC	4,146	49,75
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,6357	1,91
	CAIXA SINFONADA 100X50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,0673	5,07
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	6,4318	38,59
	FOSSA CONCRETO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	77,8519	77,85
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,7831	3,13

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAL FINO 20 Kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	SC	7,3522	7,35
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	19,8085	19,81
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	M	0,4146	0,83
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,3954	9,58
	ROLDANAS C/ PREGOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,1106	1,11
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,5067	1,52
	FECHADURA EXTERNA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	FORRO PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	MT2	8,1077	48,65
	MARCO PARA PORTA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	LUVA 25/20	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,5252	0,53
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,8242	1,82
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	BR	5,0673	10,13
	CAIXA DE INSPEÇÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	27,4555	27,46
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	ARGAMASSA 20 kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	SC	5,5095	16,53
	MEIA CANA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	ML	1,0135	15,20
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	TUBO SOLDAVÉL 25MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	8,1998	24,60
	LUVA LR 25 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,6357	1,27
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	24,7836	24,78
	CHUVEIRO COM HASTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	SUORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2806	1,28
	TE 90 ESGOTO 40X40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,9029	0,90
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	M	1,8242	54,73
	DISJUNTOR 25 A.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	6,4032	6,40
	ANEL DE CERA PARA VASO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	36,6687	110,01
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,9638	10,96
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,7774	3,78
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	BR	15,6441	46,93
	ADESIVO PVC 75 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	ROLO	2,7179	2,72
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,7774	3,78
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7966	1,80
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	ASSENTO SANITARIO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,7795	10,78
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,7831	3,13

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ARGAMASSA 20 kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	SC	5,5095	16,53
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	154,7826	154,78
	CERÂMICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	MT2	8,1998	106,60
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7045	1,70
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	BR	15,6441	46,93
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	M	0,4146	0,83
	ANEL DE CERA PARA VASO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	ROLDANAS C/ PREGOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,1106	1,11
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	CAL FINO 20 Kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	SC	7,3522	7,35
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2899	1,29
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	BR	5,0673	10,13
	LUVA LR 25 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,6357	1,27
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	10,5031	21,01
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	36,6687	110,01
	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	8,1998	24,60
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	19,8085	19,81
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,6718	5,34
	CAL FÁCIL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	4,146	8,29
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,0354	4,04
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	PC	4,146	49,75
	ADESIVO PVC 75 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	ROLO	2,7179	2,72
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PC	0,3685	1,11
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	M	0,4514	4,51
	FORRO PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	MT2	8,1077	48,65
	LUVA 25/20	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,5252	0,53
	ADAPTADOR 3/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	0,2303	1,38
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	6,4318	38,59
	CAIXA SINFONADA 100X50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,0673	5,07
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,9638	10,96
	TE 90 ESGOTO 40X40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,9029	0,90
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	M	1,8242	54,73
	TOMADA DE SOBREPOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,7179	2,72
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	24,7836	24,78
	FECHADURA EXTERNA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,6357	1,91
	MARCO PARA PORTA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	FITA ISOLANTE 10 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	2,7179	2,72
	CAIXA DE INSPEÇÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	27,4555	27,46
	CHUVEIRO COM HASTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,8242	1,82
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2806	1,28
	MEIA CANA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	ML	1,0135	15,20
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	7,2508	14,50
	REJUNTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	1,5663	9,40
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,691	0,69
	DISJUNTOR 25 A.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	6,4032	6,40
	FOSSA CONCRETO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	77,8519	77,85
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,3954	9,58
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	SC	17,9658	125,76
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,5067	1,52
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	PC	1,6215	12,97
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	850,00	UNI	0,4238	360,23
	ROLO PARA PINTURA EM LA N.9.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,80	11,20
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	33,00	SC	18,90	623,70
	BARRA DE FERRO 5/16 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	17,50	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	298,178	UNI	7,24	2.158,81
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	298,00	UNI	7,76	2.312,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	24,253	UNI	7,76	188,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	23,50	UNI	7,24	170,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	9,10	9,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	38,09	38,09
	PLACAS EM LONA	JOÃO BENTO DA SILVA NETO - ME	02.940.983/0001-71	11,00	UNI	180,00	1.980,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO FANTASIA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,087	MT2	0,0092	0,01
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSULTA	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	2,00	UNI	100,00	200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	3,00	PGTO	50,60	151,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	593,74	593,74
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO FANTASIA COLOCADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,087	MT2	0,0092	0,01
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONFECÇÃO DE LONA	JOÃO BENTO DA SILVA NETO - ME	02.940.983/0001-71	11,00	SERV	180,00	1.980,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE TORNO.	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	1,00	SERV	96,00	96,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO ONIBUS JANELA MOTORISTA	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	UNI	155,00	155,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BLOCOS AUTORIZAÇÃO PARA ABASTECIMENTO	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	50,00	UNI	6,20	310,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	SERV	215,00	215,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	5,22	5,22
	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ELETRÔNICO.	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	2,00	SERV	125,00	250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DE COPA E COZINHA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	186,67	186,67
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAL DE LIMPEZA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	44,88	44,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAL DE LIMPEZA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	45,44	45,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONFECCAO DE PLACA.	JOÃO BENTO DA SILVA NETO - ME	02.940.983/0001-71	1,00	SERV	1.980,00	1.980,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPASSE.	FECAM FEDERACAO CATARINENSE DE MUNICIPIO	75.303.982/0001-90	6,00	PGTO	784,00	4.704,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	192,759	L	2,94	566,71
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	753,92	L	2,12	1.598,31
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	49,00	49,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	90,719	L	2,94	266,71
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.210,67	L	2,12	2.566,62
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	21,00	21,00
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	25,00	25,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	49,00	98,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	15,00	15,00
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	35,00	35,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.778,868	L	2,12	3.771,20
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	655,044	L	2,94	1.925,83
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	15,00	15,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	SERV	21,00	126,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	7,00	SERV	40,00	280,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA COMPATIVEL PHOTOSMART PLUS 564 XL MAGENTA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	24,00	UNI	32,50	780,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA COMPATIVEL HP PRETO Nº 60	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	UNI	41,70	834,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO 17 ml COMPATÍVEL COM HP N. 22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	25,00	UNI	37,20	930,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	50,00	FLS	0,49	24,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP COMPATIVEL Nº 21 - PRETO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	50,00	UNI	23,80	1.190,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5000 COBREDO.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	100,00	CAIXA	1,80	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL ATOMICO PRETO.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	20,00	UNI	0,62	12,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLINHAS DE ISOPOR 50MM	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	100,00	UNI	0,17	17,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL BRANCO 1 X 100 M	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	3,00	BB	49,90	149,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL ATÔMICO VERMELHO.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	20,00	UNI	0,62	12,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCADOR PERMANENTE PARA CD PONTA FINA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	5,00	UNI	1,10	5,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 210 X 297 mm C/ 100 fls VERDE	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	20,00	RESM	2,98	59,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO METALIZADO 30 X 45 COM 10 UN DECORADO COM MOTIVOS FEMIN	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	10,00	PCTE	4,40	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE PARA MAQUINA DE COLA QUENTE GRANDE - BASTÃO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	261,00	UNI	0,37	96,57
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO METALIZADO 20 X 29 COM 10 UN. NO PCTE DECORADO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	10,00	PCTE	2,55	25,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL ATÔMICO COR VERDE.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	20,00	UNI	0,62	12,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL ATÔMICO AZUL.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	20,00	UNI	0,62	12,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL HECTOGRAFICO COR AZUL	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	300,00	UNI	0,28	84,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	750,00	FLS	0,05	37,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MASSA PARA MODELAR COM 12 PARES	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	50,00	CAIXA	1,15	57,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCA TEXTO FLUORESCENTE	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	26,00	UNI	0,64	16,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	CLIPS Nº 20 CAIXA COM 1000 UNIDADES	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	50,00	CAIXA	4,50	225,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADERNETAS COM 48 FLS 95 X 133	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	176,00	UNI	0,60	105,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOBINA DE PAPEL DECORADO 10 KG X 60 CM	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	3,00	BB	46,32	138,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL PARDO BOBINA DE 60 CM X 100 M	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	3,00	BB	19,50	58,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	150,00	UNI	0,28	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO BRANCO Nº 7 COM 50 UNIDADES	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	30,00	PCTE	2,35	70,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE COR LARANJA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	60,00	UNI	0,39	23,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA MIMOSA NA COR VERMELHA COM 100 MTS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	18,50	92,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO TRANSPARENTE DECORADO 16 X 10 COM 10 UN	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	10,00	PCTE	0,60	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO VERMELHO Nº 7 COM 50 UNIDADES	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	30,00	PCTE	2,35	70,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE BOBINA 50CM 25M	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	10,00	BB	28,80	288,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR ROSA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	100,00	FLS	0,39	39,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADERNO BROCHURA COM 80 FLS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	300,00	UNI	0,62	186,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTOLINA BRANCA 50 X 66 CM.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	300,00	UNI	0,24	72,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE NA COR AZUL	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	60,00	FLS	0,39	23,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA DE CETIN 2CM X 10M VERMELHO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	30,00	UNI	4,55	136,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP COMPATIVEL Nº 27 PRETO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	20,00	UNI	24,30	486,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PERCEVEJO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	30,00	CAIXA	0,95	28,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTA CANALETA TRANSPARENTE TAMANHO A4	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	400,00	UNI	0,95	380,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE NA COR PRETO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	60,00	FLS	0,39	23,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENVELOPE NA COR BRANCA TAMANHO CARTA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	0,05	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS COM 4 ASSINATURAS.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	8,60	43,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA MIMOSA NA COR AMARELA COM 100 MTS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	18,50	92,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR AMARELO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	100,00	FLS	0,39	39,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fls..	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	180,00	RESM	10,40	1.872,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR VERMELHO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	100,00	FLS	0,39	39,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	IMA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	10,00	M	4,80	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR LARANJA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	100,00	FLS	0,39	39,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA MIMOSA NA COR ROSA COM 100 MTS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	18,50	92,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIXA Nº 80	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	0,88	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIVRO ATA 100 FOLHAS.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	5,90	17,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA MIMOSA NA COR AZUL CELESTE COM 100 MTS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	18,50	92,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA DE CETIN 2CM X 10M AZUL	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	30,00	UNI	4,55	136,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	2.000,00	UNI	0,13	260,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA MIMOSA NA COR LILAS COM 100 MTS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	18,50	92,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA MIMOSA NA COR BRANCA COM 100 MTS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	18,50	92,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA DE CETIN 2CM X 10M BRANCA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	30,00	UNI	4,55	136,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENVELOPE AMARELO GRANDE	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	0,16	8,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/33

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADERNO BROCHURÃO 80 FLS COM 31 PAUTAS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	150,00	UNI	1,80	270,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO ROSA Nº 7 COM 50 UNIDADES	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	30,00	PCTE	2,35	70,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR AZUL	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	100,00	FLS	0,39	39,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARBANTE Nº 4.0 C/ 800 m	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	3,00	ROLO	5,45	16,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO PRETO Nº 7 COM 50 UNIDADES	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	30,00	PCTE	2,35	70,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO VERDE Nº 7 COM 50 UNIDADES	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	30,00	PCTE	2,35	70,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO AMARELO Nº 7 COM 50 UNIDADES	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	30,00	PCTE	2,35	70,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALMOFADA PARA CARIMBO COR PRETA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	6,00	UNI	1,92	11,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	APONTADOR ESCOLAR COM DEPÓSITO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1.438,00	UNI	0,20	287,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR VERDE	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	100,00	FLS	0,39	39,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE COR AMARELA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	60,00	UNI	0,39	23,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE COR VERMELHA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	70,00	UNI	0,39	27,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE NA COR ROSA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	60,00	FLS	0,39	23,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO AZUL Nº 7 COM 50 UNIDADES	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	30,00	PCTE	2,35	70,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE NA COR ROXO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	66,00	FLS	0,39	25,74
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA DECORADO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	50,00	FLS	1,95	97,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA MIMOSA NA COR AZUL MARINHO COM 100 MTS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	18,50	92,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ISOPOR EM PLACAS 3 CM	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	20,00	FLS	2,97	59,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA COM 50 MTS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	26,00	UNI	1,52	39,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLASTICO DECORADO 45 CM 25 M	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	50,00	BB	12,90	645,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE NA COR VERDE	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	52,00	FLS	0,39	20,28
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR PRETO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	100,00	FLS	0,40	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL VERGÊ NA COR BRANCO	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	300,00	FLS	0,08	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LÁPIS DE COR GRANDE C/12	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	1.500,00	CAIXA	1,95	2.925,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECADO AUTOADESIVO	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	50,00	UNI	0,58	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL VERGE NA COR VERDE	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	300,00	FLS	0,08	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL VERGÊ NA COR SALMÃO	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	300,00	FLS	0,08	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL VERGÊ NA COR AMARELO	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	300,00	FLS	0,08	24,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA EM ROLOS GRANDES COM 40 M	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	100,00	UNI	0,53	53,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASPIRAL FINO TRANSPARENTE 12 mm	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	50,00	UNI	0,08	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASPIRAL GROSSO TRANSPARENTE 14 mm	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	50,00	UNI	0,10	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TESOURA ESCOLAR DE BOA QUALIDADE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	500,00	UNI	0,88	440,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA COMPATIVEL PHOTOSMART PLUS 564 XL	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	23,00	UNI	33,70	775,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTA CARTÃO COM ABA DE ELÁSTICO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,84	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA COMPATIVEL PHOTOSMART PLUS 564 XL AMARELO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	24,00	UNI	33,70	808,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORRACHA DE APAGAR N.60.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1.000,00	UNI	0,08	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	300,00	UNI	0,21	63,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADENAÇÃO PRETA TIPO A4	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	0,14	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DOBRADURA 48 X 60 VERDE.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,11	5,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TNT NA COR VERDE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	M	0,87	43,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA COMPATIVEL HP Nº 60	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	13,00	UNI	51,40	668,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	TNT NA COR LARANJA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	M	0,87	43,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA GLITER VERDE 35 g	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	13,00	UNI	0,88	11,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESTILETE LARGO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	18,00	UNI	0,68	12,24
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA BRANCA USO ESCOLAR 40 g.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	600,00	VIDR	0,33	198,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADENAÇÃO TRANSPARENTE TIPO A4	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	0,18	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TNT NA COR PRETA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	M	0,87	43,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENVELOPE COLORIDO, COM CORES DIVERSAS, TAMANHO CARTA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,19	9,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LÁPIS BORRACHA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	8,00	UNI	0,52	4,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	GIZ-DE-CERA BASTÃO COM 6 UN POR CX	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1.000,00	CAIXA	0,34	340,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM COR AMARELO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	14,00	ROLO	0,31	4,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM BRANCO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	16,00	UNI	0,31	4,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM COR AZUL	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	16,00	ROLO	0,31	4,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DOBRADURA 48 X 60 AMARELO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,11	5,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM COR ROSA CLARO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	16,00	ROLO	0,31	4,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	200,00	UNI	0,28	56,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTA OFÍCIO EM PLÁSTICO 20 MM AMARELO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	250,00	UNI	1,35	337,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DOBRADURA 48 X 60 AZUL.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,11	5,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DOBRADURA 50 X 65 cm LARANJA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,11	5,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DOBRADURA 48 X 60 VERMELHO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,11	5,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM COR ROSA PINK	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	16,00	ROLO	0,31	4,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAQUINA PARA COLA QUENTE DE SILICONE TAMANHO GRANDE.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	6,00	UNI	8,96	53,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM COR ALARANJADO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	14,00	ROLO	0,31	4,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA GLITER PRATA 35 g.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	45,00	UNI	0,87	39,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA BRANCA 1L.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	4,70	47,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA COMPATIVEL PHOTOSMART PLUS 564 XL PRETO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	24,00	UNI	28,90	693,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA GLITER VERMELHA 35 g.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	13,00	UNI	0,87	11,31
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADERNO DE CALIGRAFIA COM 48 FOLHAS.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	300,00	UNI	0,44	132,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM COR VERDE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	16,00	ROLO	0,31	4,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	TNT NA COR VERMELHA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	M	0,87	43,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA CREPE ESCURA ROLOS COM 25 MTS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	ROLO	1,29	64,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO METALIZADO 15 X 25 COM 10 UN. NO PACOTE NA COR OURO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	PCTE	1,94	19,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLASTICO PARA PLASTIFICAR DOCUMENTOS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	200,00	UNI	0,13	26,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RENDA BRANCA ESTREITA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	150,00	M	2,08	312,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DOBRADURA 50 X 65CM PRETO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,11	5,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALFINETE 50 g	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	12,00	CAIXA	1,79	21,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM COR VERMELHO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	16,00	ROLO	0,31	4,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM COR ROXO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	16,00	ROLO	0,31	4,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTA CATÁLOGO COM 50 FOLHAS PLASTICAS.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	300,00	UNI	4,68	1.404,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TNT NA COR AMARELO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	M	0,87	43,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DOBRADURA 48 X 60 ROSA.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,11	5,50
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	2,25	4,50
	ARMAÇÕES MONOFASICAS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	7,90	15,80
	FIO 10 MM - 2 CORES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	18,00	M	2,95	53,10
	CAIXA MONOFÁSICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	33,50	33,50
	JOGO DE BUCHA DE ALUMÍNIO ¾	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	JOGO	0,35	1,05
	CAIXA MONOFASICA PARA 3 DISJUNTORES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	7,00	7,00
	LUVAS 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PC	0,43	1,29
	CURVAS 180° 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	0,95	1,90
	FIO 2 X 2,5 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	M	1,29	25,80
	CAIXA MONOFÁSICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	33,50	67,00
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	2,25	6,75
	FITA ISOLANTE 20M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,85	2,85
	ROLDANA PLASTICA 32 X 32	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	UNI	0,15	2,70
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE IMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	4,75	23,75
	FIO 6 MM DUAS CORES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	M	1,79	28,64
	ARMAÇÕES MONOFASICAS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	7,90	23,70
	DISJUNTOR 15 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00
	PARES DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFÁSICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	5,80	5,80
	BARRAS DE ELETRODUTO 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	3,70	11,10
	INTERRUPTOR SOBREPOR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	2,85	14,25
	FIO 10 MM - 2 CORES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	51,00	M	2,95	150,45
	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	12,90	12,90
	JOGO DE BUCHA DE ALUMÍNIO ¾	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	JOGO	0,35	1,75
	CINTAS PARA POSTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	PC	1,40	9,80
	LUVAS 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	PC	0,43	3,87
	CURVAS 180° 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PC	0,95	5,70
	POSTE DE 6M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	200,00	200,00
	BARRAS DE ELETRODUTO 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	3,70	11,10
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	2,25	6,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FIO 6 MM DUAS CORES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	M	1,79	28,64
	ROLDANA PLASTICA 32 X 32	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	UNI	0,15	2,70
	FITA ISOLANTE 20M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,85	2,85
	ARMAÇÕES MONOFASICAS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	7,90	23,70
	DISJUNTOR 15 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00
	PARES DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFÁSICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	5,80	5,80
	CAIXA MONOFÁSICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	33,50	33,50
	INTERRUPTOR SOBREPOR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	2,85	14,25
	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	12,90	12,90
	JOGO DE BUCHA DE ALUMÍNIO ¾	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	JOGO	0,35	0,70
	CINTAS PARA POSTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	PC	1,40	9,80
	LUVAS ¾	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PC	0,43	1,29
	CURVAS 180° ¾	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	PC	0,95	3,80
	POSTE DE 6M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	200,00	200,00
	FIO 10 MM - 2 CORES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	M	2,95	70,80
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	SC	19,43	58,29
	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	74,00	74,00
	FORRO DE PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	25,00	MT2	7,80	195,00
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	5,40	10,80
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	347,00	UNI	0,43	149,21
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	SC	19,43	116,58
	FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	BR	18,90	75,60
	FIO 10 MM - 2 CORES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	57,00	M	2,95	168,15
	ARMAÇÕES MONOFASICAS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	PC	7,90	39,50
	CINTAS PARA POSTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	PC	1,40	9,80
	POSTE DE 7 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	230,00	230,00
	CURVAS 180° ¾	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PC	0,95	5,70
	LUVAS ¾	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	PC	0,43	3,87
	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	12,90	12,90
	JOGO DE BUCHA DE ALUMÍNIO ¾	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	JOGO	0,35	1,40
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	PC	2,25	11,25
	PARES DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFÁSICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	5,80	11,60
	CINTAS PARA POSTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	PC	1,40	9,80
	LUVAS ¾	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	PC	0,43	2,15

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PC	2,25	9,00
	POSTE DE 6M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	200,00	200,00
	FIO 10 MM - 2 CORES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	M	2,95	70,80
	CURVAS 180° 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	PC	0,95	3,80
	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	12,90	12,90
	PARES DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFÁSICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	5,80	5,80
	ARMAÇÕES MONOFASICAS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	7,90	23,70
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	2,25	6,75
	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	12,90	12,90
	POSTE DE 6M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	200,00	200,00
	PARES DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFÁSICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	5,80	5,80
	JOGO DE BUCHA DE ALUMÍNIO 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	JOGO	0,35	0,70
	CINTAS PARA POSTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	PC	1,40	9,80
	LUVAS 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	PC	0,43	2,15
	POSTE DE 7 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	230,00	230,00
	CURVAS 180° 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	PC	0,95	3,80
	CAL FÁCIL 3.600 L	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	GL	13,90	27,80
	FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	BR	18,90	37,80
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	SC	19,43	58,29
	FORRO DE PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	40,00	MT2	7,80	312,00
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	200,00	UNI	0,43	86,00
	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	12,90	12,90
	POSTE DE 6M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	200,00	200,00
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	2,25	6,75
	INTERRUPTOR SOBREPOR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	2,85	17,10
	FIO 10 MM - 2 CORES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	M	2,95	70,80
	SUPORTE DUPLO PARA DISJUNTORES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	20,00	UNI	1,20	24,00
	ROLDANA PLASTICA 32 X 32	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	0,15	3,00
	CINTAS PARA POSTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	PC	1,40	9,80
	PARES DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFÁSICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	5,80	5,80
	ARMAÇÕES MONOFASICAS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	7,90	23,70
	LUVAS 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	PC	0,43	2,15
	CURVAS 180° 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	PC	0,95	3,80
	FIO 6 MM DUAS CORES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	14,00	M	1,79	25,06

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PARES DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFÁSICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	5,80	5,80
	JOGO DE BUCHA DE ALUMÍNIO ¾	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	JOGO	0,35	0,70
	LUVAS ¾	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PC	0,43	2,58
	CURVAS 180° ¾	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	0,95	1,90
	FIO 10 MM - 2 CORES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	22,00	M	2,95	64,90
	CINTAS PARA POSTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	PC	1,40	9,80
	FIO 10 MM - 2 CORES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	M	2,95	70,80
	JOGO DE BUCHA DE ALUMÍNIO ¾	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	JOGO	0,35	2,10
	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	12,90	12,90
	CURVAS 180° ¾	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PC	0,95	5,70
	PARES DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFÁSICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	5,80	5,80
	DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00
	ROLDANA PLASTICA 32 X 32	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	26,00	UNI	0,15	3,90
	LUVAS ¾	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	PC	0,43	3,87
	INTERRUPTOR SOBREPOR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	2,85	14,25
	FIO 6 MM DUAS CORES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	26,00	M	1,79	46,54
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	2,25	4,50
	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	160,00	MT2	58,00	9.280,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REALIZAR ANÚNCIOS DE UTILIDADE PÚBLICA	EDITORA JORNAL POPULAR LTDA.	08.334.359/0001-07	840,00	CM	2,50	2.100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	95,378	UNI	7,24	690,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	95,00	UNI	7,76	737,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PILHA AA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PAR	24,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GEOMETRIA	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	20,00	20,00
	CONFECÇÃO DE FAIXA	JOÃO BENTO DA SILVA NETO - ME	02.940.983/0001-71	2,00	UNI	150,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE LUBRIFICAÇÃO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEROSENE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	32,00	64,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	124,80	124,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADITIVO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	22,50	22,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	L	13,9833	83,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	INSTITUTO EDUCACIONAL J.K. - SC	78.498.649/0001-71	6,00	PGTO	185,00	1.110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	75,03	L	2,299	172,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	44,42	L	2,299	102,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	22,50	22,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,90	14,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL-123	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	19,50	19,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ANA CAMILA AGUIAR	090.400.429-50	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ANDRÉ TONOLLI MONTOVANI	081.528.639-20	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ANDREIA PEREIRA	064.522.829-05	6,00	PGTO	90,00	540,00
	BOLSA DE ESTUDO.	BEATRIZ DE GOIS LINS	075.448.879-95	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	BRAYAN JACKSON WOLINGER	059.184.189-46	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	EDIONARA APARECIDA ROCHA	769.714.659-20	6,00	PGTO	50,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	EDUARDA DOS SANTOS ZANCO	070.503.379-19	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ELAINE CRISTINA DE SOUZA	061.198.569-19	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ELIN DE FATIMA PINTO	047.176.829-47	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	EVANDRO FRANÇA ARAUJO	070.294.269-32	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	FABIANA PEREIRA DE JESUS LOURENÇO	058.022.149-02	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	FRANCIANE DE LIMA BARCELOS	055.767.299-60	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	FRANCIELE ALVES DA CRUZ	080.649.799-86	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	GABRIELA DE SOUZA CRUZ	061.583.389-66	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ISABELA PIRES PEREIRA	087.589.859-99	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	JAQUELINE WERNER ZANELLA	076.658.849-11	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	JOICE DE LIMA LOURENÇO	092.675.459-90	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	JOSE ANDERSON SILVA PORTELA	077.065.069-40	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	KELYTA PEREIRA THIBES	073.950.499-18	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	MANOEL TIAGO ANTUNES	076.398.079-05	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	LUCIANO RAFAEL R.CALIXTRO	062.612.799-85	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	NAIARA THAYSE GOTER	052.998.279-03	6,00	PGTO	50,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	PAOLA BROCARDIO	086.667.049-18	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	PATRICIA DA COSTA BORBA	077.087.709-55	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	REJANE MARIA CHIARANI	030.945.499-93	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	RITA DE CASSIA FRANCA	967.148.599-53	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ROSA DANIELE BASTOS	093.478.479-50	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	SAULO SAMUEL PIRES DOS SANTOS	078.646.319-83	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	STHEFANI SCHMIDT	082.935.269-47	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	SUZANE BETIOL	066.261.009-12	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	VIVIANE DE LOURDES WENER	029.474.089-93	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	WILIAN DE LIMA	040.935.279-97	6,00	PGTO	90,00	540,00
	BOLSA DE ESTUDO.	WILLIAN WERNER DE MORAES	079.483.379-97	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	FABIANA DE LIMA	036.193.969-81	6,00	PGTO	50,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSINATURA DO JORNAL POPULAR	EDITORA JORNAL POPULAR LTDA.	08.334.359/0001-07	1,00	UNI	425,00	425,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISETA BRANCA	LOHN CONFECÇÕES LTDA ME	03.274.584/0001-81	114,00	UNI	5,00	570,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DIVERSOS.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	150,20	150,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	2,00	SERV	30,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COXIM LADO DIREITO E ESQUERDO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	196,00	392,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇANETA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	29,00	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANIVELA DO VIDRO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	4,00	4,00
	TUBO DE 25 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	8,85	177,00
	PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	225,00	1.800,00
	BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	63,00	630,00
	RODAPÉ DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	85,00	ML	1,40	119,00
	CAL FÁCIL 3.600 L	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	28,00	GL	13,90	389,20
	BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	BR	5,30	106,00
	TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 27.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3.012,00	UNI	0,40	1.204,80
	TINTA ÓLEO 3.6Lts	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	GL	30,00	600,00
	CANO DE ESGOTO 100 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	23,00	BR	18,70	430,10
	SOLVENTE P/ TINTA 5 LITROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	26,50	53,00
	CADEADO N. 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	8,50	8,50
	CAL VIRGEM 20 K.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	70,00	SC	5,85	409,50
	TINTA ACRILICA FOSCA 18 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	BALD	65,50	458,50
	CANO DE ESGOTO 40 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	BR	8,25	8,25
	LIMA CHATA PARA AMOLAR FERRAMENTAS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	7,80	7,80
	JOELHO DE 90 50MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,15	2,30
	LAMPADA MISTA 250 w.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	11,00	11,00
	LAMPADA A VAPOR DE SODIO 70 w.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	20,00	200,00
	CONECTOR PARALELO BIMETÁLICO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	PC	2,70	54,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	13,90	27,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PINTURA	DANIEL ROCHA DE PAULO	11.544.882/0001-72	2,00	SERV	300,00	600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE ENGENHARIA	ROBSON FRANÇA ORTIZ	454.413.679-20	1,00	SERV	4.154,74	4.154,74
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DE COPA E COZINHA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	195,19	195,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	SERV	278,00	278,00
	BARRA DE FERRO 5/16 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	UNI	17,50	262,50
	FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,90	2,90
	PINCEL N.5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,50	5,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CADEADO N. 50.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	19,20	19,20
	CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	31,00	UNI	7,20	223,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE COMPENSADO 18 MM	MADEIREIRA SAMISTRARO LTDA	03.377.854/0001-80	1,00	PC	1.522,50	1.522,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENÇÃO EM COPIADORA	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	2,00	SC	125,00	250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DE EXPEDIENTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	132,20	132,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT ESCOLAR.	IMEXSUL IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO LTDA	00.958.781/0001-21	464,00	UNI	1,99	923,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONFECÇÃO DE FAIXA	JOÃO BENTO DA SILVA NETO - ME	02.940.983/0001-71	2,00	UNI	150,00	300,00
	ASSOALHA PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	39,00	MT2	14,571	568,27
	GOIVAS DE 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PAR	5,6216	89,95
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	5,6216	179,89
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	6,5617	209,97
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	KG	5,1704	20,68
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	KG	5,1704	41,36
	PREGO 16 X 24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	5,1704	15,51
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	18,00	PC	7,4547	134,18
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	6,7779	101,67
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PC	7,4547	119,28
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	2,4442	195,54
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	5,4241	81,36
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	PC	6,2044	55,84
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	MT2	16,3572	1.308,58
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	65,6167	262,47
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	84,00	ML	7,0505	592,24
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	70,00	PC	6,7121	469,85
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	1,9741	157,93
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	56,00	MT2	8,2726	463,27
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	100,00	ML	1,0341	103,41
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	90,00	ML	1,9741	177,67
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUÍA), COM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	122,2087	244,42
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	36,00	MT2	16,3572	588,86

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	84,00	ML	7,0505	592,24
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	70,00	PC	6,7121	469,85
	ASSOALHA PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	39,00	MT2	14,571	568,27
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	100,00	ML	1,0341	103,41
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	90,00	ML	1,9741	177,67
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUÍA), COM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	122,2087	244,42
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	2,4442	195,54
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	36,00	MT2	16,3572	588,86
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	PC	6,2044	55,84
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2° LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	18,00	PC	7,4547	134,18
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PC	7,4547	119,28
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	6,7779	101,67
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	5,4241	81,36
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	MT2	16,3572	1.308,58
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	1,9741	157,93
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	56,00	MT2	8,2726	463,27
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	65,6167	262,47
	PREGO 16 X 24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	5,1704	15,51
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	KG	5,1704	41,36
	GOIVAS DE 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PAR	5,6216	89,95
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	5,6216	179,89
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	6,5617	209,97
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	KG	5,1704	20,68
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	6,7779	101,67
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PC	7,4547	119,28
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	65,6167	262,47
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUÍA), COM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	122,2087	244,42
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	GOIVAS DE 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PAR	5,6216	89,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	5,6216	179,89
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	6,5617	209,97
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	KG	5,1704	20,68
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	KG	5,1704	41,36
	PREGO 16 X 24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	5,1704	15,51
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	84,00	ML	7,0505	592,24
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	70,00	PC	6,7121	469,85
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	1,9741	157,93
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	56,00	MT2	8,2726	463,27
	ASSOALHA PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	39,00	MT2	14,571	568,27
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	90,00	ML	1,9741	177,67
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	100,00	ML	1,0341	103,41
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	2,4442	195,54
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	36,00	MT2	16,3572	588,86
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	MT2	16,3572	1.308,58
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	PC	6,2044	55,84
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	18,00	PC	7,4547	134,18
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	5,4241	81,36
	GOIVAS DE 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PAR	5,6216	89,95
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	5,6216	179,89
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	6,5617	209,97
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	KG	5,1704	20,68
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	KG	5,1704	41,36
	PREGO 16 X 24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	5,1704	15,51
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	65,6167	262,47
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	84,00	ML	7,0505	592,24
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	70,00	PC	6,7121	469,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	1,9741	157,93
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	56,00	MT2	8,2726	463,27
	ASSOALHA PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	39,00	MT2	14,571	568,27
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	100,00	ML	1,0341	103,41
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	90,00	ML	1,9741	177,67
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	122,2087	244,42
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	2,4442	195,54
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	36,00	MT2	16,3572	588,86
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	MT2	16,3572	1.308,58
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	PC	6,2044	55,84
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	18,00	PC	7,4547	134,18
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PC	7,4547	119,28
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	6,7779	101,67
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	5,4241	81,36
	CAIXA DE INSPEÇÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	27,4555	27,46
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	M	0,4146	0,83
	FITA ISOLANTE 10 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	2,7179	2,72
	TOMADA DE SOBREPOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,7179	2,72
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,0354	4,04
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,8242	1,82
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	CHUVEIRO COM HASTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	M	0,4514	4,51
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	M	1,8242	54,73
	ROLDANAS C/ PREGOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,1106	1,11
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2806	1,28
	DISJUNTOR 25 A.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	6,4032	6,40
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,6357	1,91
	FECHADURA EXTERNA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	24,7836	24,78
	MARCO PARA PORTA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,7774	3,78
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,9638	10,96
	TE 90 ESGOTO 40X40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,9029	0,90
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,3954	9,58

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,5067	1,52
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,691	0,69
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PC	0,3685	1,11
	LUVA 25/20	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,5252	0,53
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,7831	3,13
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	0,2303	1,38
	ADAPTADOR 3/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	LUVA LR 25 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,6357	1,27
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7045	1,70
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	36,6687	110,01
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	10,5031	21,01
	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	8,1998	24,60
	ADESIVO PVC 75 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	ROLO	2,7179	2,72
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7966	1,80
	CAIXA SINFONADA 100X50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,0673	5,07
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2899	1,29
	ANEL DE CERA PARA VASO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	ASSENTO SANITARIO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,7795	10,78
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	154,7826	154,78
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	19,8085	19,81
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,6718	5,34
	REJUNTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	1,5663	9,40
	ARGAMASSA 20 kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	SC	5,5095	16,53
	CERÂMICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	MT2	8,1998	106,60
	FOSSA CONCRETO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	77,8519	77,85
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	850,00	UNI	0,4238	360,23
	CAL FINO 20 Kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	SC	7,3522	7,35
	CAL FÁCIL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	4,146	8,29
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	SC	17,9658	125,76
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	BR	5,0673	10,13
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	BR	15,6441	46,93
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	FORRO PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	MT2	8,1077	48,65
	MEIA CANA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	ML	1,0135	15,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	PC	1,6215	12,97
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	7,2508	14,50
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	PC	4,146	49,75
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	6,4318	38,59
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M3	72,00	720,00
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	347,00	UNI	0,43	149,21
	FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	BR	18,90	75,60
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	SC	19,43	116,58
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	5,40	10,80
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	SC	19,43	77,72
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1.000,00	UNI	0,43	430,00
	TUBO DE 100 CM - CIMENTO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	33,00	UNI	208,00	6.864,00
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	5,00	HRS	14,00	70,00
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	3,00	HRS	14,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIAL	LOGOS ASSESSORIA E PROJETOS LTDA	07.292.316/0001-43	1,10	MES	4.363,00	4.799,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA: PALETA BOVINA SEM OSSOS, SEM EXCESSO DE GORDUR	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	75,00	KG	7,50	562,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABÃO EM PEDRA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	UNI	0,30	3,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL 92,8 1 LT.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	L	2,75	68,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR MULTIUSO FRASCO 500ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	0,60	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MILHO 300GR.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	LT	0,85	10,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERMENTO QUIMICO 250G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	L	3,39	6,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	PAR	1,45	8,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE MOLHO (ITALIANO)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	17,00	UNI	0,83	14,11
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAL REFINADO IODATADO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	37,00	KG	0,75	27,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUIRERA CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1 - 1 KG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	43,00	KG	0,79	33,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE MILHO - FUBA - EMBALAGEM DE 1 KG.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	18,00	KG	0,89	16,02
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO DOCE (CHINEQUE)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	750,00	UNI	0,10	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS VERMELHOS GRANDES TIPO 1 SEM APRESENTAR RACHADURAS.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	500,00	DZ	1,95	975,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DE SOJA 900 ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	62,00	UNI	2,61	161,82
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARGARINA POTE 500G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	KG	0,83	9,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	75,00	KG	1,45	108,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	MACA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	75,00	KG	1,45	108,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA TIPO BIJU 1 kg.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	PCTE	1,95	11,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ERVILHA 300 GR.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	LT	0,82	9,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA TIRAS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	UNI	6,30	157,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLACHA SALGADA AGUA E SAL 800G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	70,00	PCTE	3,95	276,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DOCE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	1,99	19,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA INGLESA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	KG	0,53	13,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	AVEIA EM FLOCOS FINOS 250 g.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	KG	1,99	3,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABACAXI.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	75,00	UNI	2,39	179,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASSOURA DE PALHA COM CABO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	UNI	5,25	63,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	UNI	1,95	48,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO P/ LIXO 30LT.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	75,00	PCTE	0,60	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABONETE LÍQUIDO 02 LITROS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	GL	9,50	237,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRENDEDOR DE ROUPA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,00	DZ	0,52	1,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL HIGIENICO BRANCO 60 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,00	PCTE	15,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALITO DENTAL CAIXA C/100.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	CAIXA	0,12	1,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA PLASTICA TRANSPARENTE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	1,15	1,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIXA Nº80 NA COR PRETA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	FLS	0,29	14,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	0,34	17,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	CAIXA	1,05	26,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESCOVA SANITARIA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	2,95	8,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESCOVA PARA ROUPA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	0,69	1,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	0,35	17,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CREME DENTAL COM FLUOR 90g	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	UNI	0,68	17,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERA LIQUIDA AMARELA 850 ml.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	LT	1,70	8,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA ALVEJADA GRANDE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	UNI	1,50	37,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	37,00	L	0,79	29,23
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL 20L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	UNI	5,99	71,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	0,69	1,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO PARA LIXO 100 L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	62,00	PCTE	0,60	37,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	RODO PARA APLICACAO DE CERA C/ CABO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	UNI	2,69	32,28
CHEFIA DO EXECUTIVO	PILHA AA C/4.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	1,55	7,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL TOALHA 20 X 21 CM FARDO DE 1000 FOLHAS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	PCTE	2,99	74,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO DE PRATO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	UNI	1,10	13,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHA DE ACO N.2.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	37,00	UNI	0,31	11,47
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G - AMARELA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	PAR	1,45	8,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUSTRA MOVEIS 500ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	1,25	6,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAS PARA COZINHA P13	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,00	BUJ	37,50	262,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ Nº 103 C/ 80.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	CAIXA	1,15	28,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESCOVA PARA UNHA - CERDAS DE NYLON MACIA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	0,48	0,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE 500 ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	62,00	UNI	0,75	46,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	37,00	PCTE	0,60	22,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERA EM PASTA AMARELA LATA 400 g.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	62,00	LT	3,55	220,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISNAGA VERMELHA - 50 ml	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	1,70	3,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	VINAGRE DE ALCOOL PASTEURIZADO 1 L	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,00	L	0,75	2,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	KG	1,19	59,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SALSICHA COM EMBALAGEM DE 3 KG.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	31,00	KG	4,79	148,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	REQUEIJÃO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	2,50	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEIJO RALADO 100G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	43,00	PCTE	0,72	30,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO MACINHA (LISA)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	625,00	UNI	0,10	62,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MILHO PARA PIPOCA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	KG	1,09	6,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	MELANCIA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	75,00	KG	0,75	56,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	62,00	KG	1,20	74,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS 1KG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	37,00	PCTE	2,89	106,93
CHEFIA DO EXECUTIVO	LARANJA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	75,00	KG	0,95	71,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE MANDIOCA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	18,00	UNI	1,72	30,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	EXTRATO DE TOMATE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	UNI	0,92	11,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEREAL MATINAL FLOCOS DE MILHO 1 KG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	31,00	KG	6,10	189,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA Prensada (MOIDA).	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	KG	7,50	750,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DOCE SORTIDO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	80,00	PCTE	1,95	156,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BEBIDA LACTEA - SABOR MORANGO 1 LITRO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	187,00	L	1,40	261,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	KG	0,53	79,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO PARA CACHORRO QUENTE COM 50G A UNIDADE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	750,00	UNI	0,15	112,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO PROCESSADO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	1,49	2,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASSOURA PÊLO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	9,79	9,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	UNI	1,99	23,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	VINAGRE DE MAÇÃ	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	L	1,19	2,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	PCTE	0,64	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 30 L	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	0,69	1,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	VAGEM.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	18,00	KG	3,95	71,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERA LIQUIDA VERMELHA 850 ml.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	LT	1,70	8,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,00	PCTE	1,79	12,53
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERA EM PASTA VERMELHA 400 G.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	LT	3,60	43,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONFECÇÃO EM GERAL	REMI ALDO LUTZ	358.410.109-30	1,00	UNI	3.296,42	3.296,42

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 17 X 27	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	KG	5,17	165,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRIBUICAO.	ASSOC. DE PAIS E PROF. DA ESCOLA B. FREI ROGERIO	83.675.322/0001-68	6,00	PGTO	350,00	2.100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	2,00	SERV	40,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICAÇÕES	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRE. OFICIAIS	82.951.351/0003-04	1,00	SERV	10.000,00	10.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSINATURA DO JORNAL DC.	RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	92.821.701/0003-71	1,00	PGTO	650,00	650,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	UNIVERSIDADE DO CONTESTADO - CURITIBANOS	83.395.921/0004-70	1,00	PGTO	576,08	576,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANO COMP 1113	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	6,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANO COMPRESSOR N. 15.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	117,00	117,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	UNI	210,00	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	1.670,00	1.670,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DIVERSOS.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	160,00	160,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE SOLDA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTAS REGISTRADORAS A-Z.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	5,75	115,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	CAIXA	105,00	525,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	455,00	455,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA 100A	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	375,00	750,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COXIM DO MOTOR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	51,00	102,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COXIM RADIADOR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	12,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	10,50	21,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	9,00	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGOTE	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	PC	10,45	31,35
	CUMEEIRA 4 mm x 0,50.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	27,00	UNI	6,40	172,80
	REALIZAR EXECUÇÃO DE PASSEIOS PÚBLICOS DAS RUAS: FRANCILIZIO	FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA	02.477.731/0001-58	102,487	MT2	54,011	5.535,44
	REALIZAR EXECUÇÃO DE PASSEIOS PÚBLICOS DAS RUAS: FRANCILIZIO	FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA	02.477.731/0001-58	102,543	MT2	54,011	5.538,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	27,076	UNI	7,24	196,03
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	27,706	UNI	7,76	215,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSRTO DE PNEU	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	SERV	9,60	9,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECAPAGEM PNEU	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	SERV	585,00	1.170,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARIMBO 4912.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	4,00	UNI	26,00	104,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FONTE ATX	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	33,80	33,80
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	33,332	M3	72,00	2.399,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	18,00	UNI	7,76	139,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	17,551	UNI	7,24	127,07
	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO MARCOPOLLO VOLARE LOTAÇ	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	61.074.175/0001-38	1,00	UNI	690,00	690,00
	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO VW/KOMBI, ANO/MODELO 2	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	61.074.175/0001-38	1,00	UNI	390,00	390,00
	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO VW/GOL, ANO/MODELO 2011	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	61.074.175/0001-38	1,00	UNI	260,00	260,00
	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO VW/KOMBI, ANO/MODELO	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	61.074.175/0001-38	1,00	UNI	340,00	340,00
	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO VW/KOMBI, ANO/MODELO 20	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	61.074.175/0001-38	1,00	UNI	390,00	390,00
	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEÍCULO PEUGEOT/206	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	61.074.175/0001-38	1,00	UNI	280,00	280,00
	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO M.BENZ 1519(CAMINHÃO),,	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	61.074.175/0001-38	1,00	UNI	500,00	500,00
	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO TOYOTA/BANDEIRANTE, ANO	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	61.074.175/0001-38	1,00	UNI	290,00	290,00
	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO FORD/CARGO 2622 (CAMINH	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	61.074.175/0001-38	1,00	UNI	500,00	500,00
	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEÍCULO FIAT/STRADA FIRE, ANO	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	61.074.175/0001-38	1,00	UNI	280,00	280,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNEIRA DE CONCRETO ARMADO PARA SEPULTAMENTO DO SOLO	GRANITOS MONDINI LTDA - ME	83.453.647/0001-04	26,00	PC	445,00	11.570,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SHARP AL-2040	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	2.146,00	2.146,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA TELEFONE.	JORGE REI BARONI ME	79.421.582/0001-30	2,00	PC	20,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA	GIDEOES INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA	82.776.105/0001-00	1,00	UNI	247,50	247,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA	GIDEOES INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA	82.776.105/0001-00	1,00	UNI	324,00	324,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECAPAGEM PNEU	RECAPADORA FRAIBURGO LTDA	00.883.303/0001-08	2,00	SERV	463,00	926,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAO DE OBRA	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	5,50	HRS	68,00	374,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	JOGO	812,83	812,83
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAL DE LIMPEZA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	37,95	37,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	GENEROS ALIMENTICIOS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	JOGO	124,84	124,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAL DE LIMPEZA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	114,64	114,64
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	22,00	HRS	14,00	308,00
	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	17,00	KG	5,95	101,15
	DOCE CREMOSO DE FRUTAS 450GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,14	2,14
	AMIDO DE MILHO I KG	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	KG	3,10	15,50
	MACARRÃO PENE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	17,00	UNI	2,40	40,80
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	11,00	KG	6,80	74,80
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	29,00	KG	3,84	111,36

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	21,00	KG	9,95	208,95
	CARNE FRANGO (PEITO SASSAMI)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	31,00	UNI	7,45	230,95
	ACHOCOLATADO EM PO 400 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	21,00	KG	3,74	78,54
	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	612,00	L	1,21	740,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	GENEROS ALIMENTICIOS.	MARILZA GOMES DA SILVA OLIVEIRA	13.486.966/0001-22	1,00	JOGO	287,33	287,33
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	6,00	UNI	40,00	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAPA DE NOTBOOK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	19,90	19,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ETIQUETA DE PATRIMÔNIO EM POLIESTER COM CÓDIGO DE BARRA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	69,00	138,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	SERV	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO MOTOR	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	3,50	UNI	31,65	110,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE OLEO.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	PC	18,92	18,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADITIVO.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	8,74	8,74
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL DE VEDAÇÃO	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	1,56	1,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	10,20	10,20
	TUBO DE 60 CM- CIMENTO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	15,00	UNI	47,90	718,50
	TUBO DE 30 CM - CIMENTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	325,00	UNI	17,90	5.817,50
	ROLO PARA PINTURA EM LA N.9.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,80	2,80
	LUVA SOLDAVEL 20MMX1/2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,25	0,50
	CANAleta EM PVC PARA FIO. 2M.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,95	1,95
	LUVA SOLDAVEL 25MMX3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,35	0,35
	PINCEL N.5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,50	5,50
	REATOR A VAPOR DE SODIO 70 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	33,00	660,00
	LAMPADA A VAPOR DE SODIO 70 w.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	60,00	UNI	20,00	1.200,00
	BASE P/ FOTO CELULA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	4,50	90,00
	RELE FOTOCELULA NF	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	UNI	28,00	2.800,00
	LAMPADA A VAPOR DE SODIO 400 w.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	40,00	UNI	28,50	1.140,00
	REATOR A VAPOR DE SODIO 400 w.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	UNI	70,00	840,00
	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	48,00	L	1,21	58,08
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	KG	3,84	30,72
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	9,95	19,90
	AMIDO DE MILHO I KG	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	3,10	3,10
	ACHOCOLATADO EM PO 400 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	KG	3,74	29,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,80	6,80
	DESINFETANTE 2L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	L	2,56	38,40
	SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	KG	2,85	28,50
	CERA LIQUIDA INCOLOR 850 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	25,00	LT	1,79	44,75
	CARNE FRANGO (PEITO SASSAMI)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	7,45	22,35
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,80	20,40
	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	5,95	11,90
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	KG	9,95	39,80
	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	276,00	L	1,21	333,96
	MACARRÃO PENE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,40	9,60
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	KG	3,84	46,08
	AMIDO DE MILHO I KG	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	3,10	3,10
	ACHOCOLATADO EM PO 400 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	KG	3,74	18,70
	SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	KG	2,85	28,50
	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,38	3,80
	COPO DESCARTAVEL 200 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	PCTE	1,64	8,20
	AMACIANTE 2 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,55	5,10
	SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	UNI	1,38	11,04
	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5 L COM 100 UNIDADES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	BB	2,68	10,72
	DESINFETANTE 2L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	L	2,56	7,68
	CERA LIQUIDA INCOLOR 850 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	LT	1,79	7,16
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,80	6,80
	AMIDO DE MILHO I KG	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	3,10	3,10
	ACHOCOLATADO EM PO 400 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	KG	3,74	29,92
	CARNE FRANGO (PEITO SASSAMI)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	17,00	UNI	7,45	126,65
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	KG	3,84	30,72
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	9,95	19,90
	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	168,00	L	1,21	203,28
	LIMPA VIDRO 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	1,14	11,40
	AMACIANTE 2 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,55	5,10
	RODO GRANDE CABO PLASTICO PUXADOR ALUMINIO BORRACHA RESTITEN	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	3,45	10,35
	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5 L COM 100 UNIDADES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	BB	2,68	8,04

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COPO DESCARTAVEL 200 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	20,00	PCTE	1,64	32,80
	SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	25,00	UNI	1,38	34,50
	SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	KG	2,85	28,50
	CERA LIQUIDA INCOLOR 850 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	LT	1,79	10,74
	CARNE FRANGO (PEITO SASSAMI)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	UNI	7,45	67,05
	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	252,00	L	1,21	304,92
	MACARRÃO PENE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	UNI	2,40	38,40
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	26,00	KG	3,84	99,84
	ACHOCOLATADO EM PO 400 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	38,00	KG	3,74	142,12
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	6,80	40,80
	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	14,00	KG	5,95	83,30
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	KG	9,95	99,50
	AMIDO DE MILHO I KG	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	3,10	6,20
	ACHOCOLATADO EM PO 400 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	KG	3,74	29,92
	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	5,95	17,85
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	KG	9,95	69,65
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	3,84	23,04
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	KG	6,80	27,20
	AMIDO DE MILHO I KG	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	3,10	3,10
	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	324,00	L	1,21	392,04
	SODA CAUSTICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	6,60	13,20
	BISNAGA AMARELA - 50 ml	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	1,39	5,56
	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,38	3,80
	AMACIANTE 2 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	2,55	7,65
	SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	23,00	KG	2,85	65,55
	LIMPA VIDRO 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,14	2,28
	ALCOOL EM GEL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	L	2,69	2,69
	SABONETE 90 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,67	1,34
	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5 L COM 100 UNIDADES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	BB	2,68	13,40
	COPO DESCARTAVEL 200 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PCTE	1,64	24,60
	SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	UNI	1,38	22,08
	PURIFICADOR DE AR 400 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	UNI	5,58	50,22

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	6,80	13,60
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	KG	9,95	238,80
	COPO DESCARTAVEL 200 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	38,00	PCTE	1,64	62,32
	SABONETE 90 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,67	1,34
	ALCOOL EM GEL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	60,00	L	2,69	161,40
	CAPSULA TAMPA BOMBA A	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	PC	5,00	30,00
	OLEO ISO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	45,00	45,00
	ANEL ORING BOMBA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	6,00	6,00
	PORTA VALVULA BOMBA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	34,10	68,20
	ALAVANCA BASCULANTE REGULAGEM RSV	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	245,00	245,00
	BUCHA REGULAGEM RSV	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	30,95	61,90
	LACRE DE CHUMBO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	1,10	2,20
	JUNTA TAMPA REGULADOR RSV	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	21,85	21,85
	PINO BOMBA MANUAL	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	16,00	16,00
	REPARO BOMBA MANUAL	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	10,96	10,96
	REPARO SUPERIOR BOMBA A	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	JOGO	13,00	13,00
	ELEMENTO BOMBA MBB 314-352/A	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	PC	53,90	323,40
	JUNTA BORRACHA REGULADOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	5,00	5,00
	ARROELA ENCOSTO VALVULA CABEÇOTE	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	12,00	PC	1,10	13,20
	MOLA VALVULA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	12,00	PC	18,00	216,00
	SELO COMANDO 60M	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	2,50	2,50
	VALVULA ALIVIO BOMBA ÓLEO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	87,00	87,00
	VARETA DE VÁLVULA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	12,00	PC	14,00	168,00
	VALVULA TERMOSTÁTICA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	59,00	59,00
	LUBRIFICANTE 15W40-BL	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	20,00	BALD	10,00	200,00
	TUCHO VALVULA MOTOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	12,00	PC	18,00	216,00
	REPARO BOMBA D'ÁGUA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	110,00	110,00
	BRONZE COMPRESSÃO AR 77	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	JOGO	24,00	24,00
	BUCHA COMANDO VALVULA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	JOGO	59,00	59,00
	JUNTA MOTOR COMPELTO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	JOGO	180,00	180,00
	VALVULA CABEÇOTE DESCARGA - PÇ	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	12,00	PC	18,00	216,00
	JOGO BRONZE BIELA STANDER	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	150,00	150,00
	PISTÃO MOTOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	PC	195,00	1.170,00
	TAMPA TRAZEIRO REGULADOR RSV	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	176,20	176,20
	REPARO REGULADOR RSV	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	12,50	12,50
	MOLA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	19,15	19,15
	PISTÃO BOMBA MANUAL	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	26,80	26,80
	ANEL FLANGE BOMBA MBB	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	8,00	8,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	VALVULA PRESSÃO BOMBA OM 352	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	PC	16,62	99,72
	BICO INJETOR OM 352 ASPIRADO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	PC	45,80	274,80
	JUNTA FLANGE ROLAMENTO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	5,85	5,85
	CHAVETA VALVULA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	24,00	PC	2,00	48,00
	CANO DE BICO INJETOR 1 CANO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	PC	37,00	222,00
	PARAFUSO REGULADOR VALVULA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	PC	6,00	36,00
	CABEÇOTE COMPRESSOR DE AR 77MM	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	128,00	128,00
	INTERRUPTOR DA PRESSAO DO OLEO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	12,00	12,00
	ELEMENTO FILTRO AR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	45,00	45,00
	COLA ALTA TEMPERATURA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	24,00	24,00
	CORREIA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	22,00	44,00
	FILTRO DIESEL 1/2	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	JOGO	12,00	12,00
	PISTÃO COM ANÉIS COMPRESSOR DE AR 77M	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	217,00	217,00
	BUCHA BIELA STANDER	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	PC	14,00	84,00
	GUIA DA VALVULA DA DESCARGA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	12,00	PC	8,00	96,00
	JOGO BRONZE MANCAL STANDER	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	270,00	270,00
	CAMISA MOTOR STD	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	PC	45,00	270,00
	SERVIÇOS REVISAR BOMBA INJETORA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	220,00	220,00
	SERVIÇOS REVISAR BICOS	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	180,00	180,00
	SERVICOS DE MECANICA PESADA - SERVIÇOS	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	2.620,00	2.620,00
	SERVIÇO RETIFICA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	2.852,00	2.852,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE DESPACHANTE	JOSE ADEMIR ALVES PIRES ME	11.663.774/0001-19	2,00	UNI	40,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE DESPACHANTE	JOSE ADEMIR ALVES PIRES ME	11.663.774/0001-19	2,00	UNI	40,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE DESPACHANTE	JOSE ADEMIR ALVES PIRES ME	11.663.774/0001-19	1,00	UNI	347,98	347,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DE EXPEDIENTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	57,00	57,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EMBUCHAMENTO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	190,00	190,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO SUPERIOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	84,80	169,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO INFERIOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	92,80	185,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,50	UNI	18,00	63,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	16,90	16,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO CENTRAL.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	54,00	54,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA DO AMORTECEDOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	5,90	11,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	REGULADOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	183,00	183,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAVE.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	33,00	33,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	14,90	14,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE OLEO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	16,90	16,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORRACHA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	3,60	3,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	VELA DE IGNICAO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	78,00	78,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO MOTOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,50	UNI	20,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GUIA DO ROLO DA PORTA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	46,00	46,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAQUINA DO VIDRO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	38,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILÊNCIOSO INTERMEDIÁRIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	121,00	121,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMORTECEDOR DIANTEIRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	310,00	310,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE OLEO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VELA DE IGNICAO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	99,00	99,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORREIA DENTADA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	76,00	76,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE AR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	24,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORREIA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	34,00	34,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO MOTOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,50	UNI	18,00	63,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COIFA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	6,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO DE FREIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	173,00	173,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CUBO RODA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	58,00	116,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA 17/8.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	5,20	5,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMINAL	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	186,00	186,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COIFA HOMOCINETICA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	KIT	49,00	49,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	HOMOCINETICA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	28,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	12,40	12,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	6,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO CAIXA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	L	19,00	38,00
	CARNE FRANGO (PEITO SASSAMI)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	25,00	UNI	7,45	186,25
	CHA COM 10 SAQUINHOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	19,00	CAIXA	1,70	32,30
	LIMÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	164,00	UNI	0,09	14,76
	DOCE CREMOSO DE FRUTAS 450GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	UNI	2,14	19,26
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE DESPACHANTE	JOSE ADEMIR ALVES PIRES ME	11.663.774/0001-19	1,00	UNI	1.264,30	1.264,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE DESPACHANTE	JOSE ADEMIR ALVES PIRES ME	11.663.774/0001-19	5,00	SERV	40,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE DESPACHANTE	JOSE ADEMIR ALVES PIRES ME	11.663.774/0001-19	6,00	SERV	40,00	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE DESPACHANTE	JOSE ADEMIR ALVES PIRES ME	11.663.774/0001-19	1,00	SERV	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA 4600	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	90,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	267,10	267,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE CORDENAÇÃO E ORGANIZAÇÃO	JOSIANE CRISTINA SILVA	047.977.179-04	1,00	UNI	2.168,00	2.168,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BLOCO DE MOTOR	JOSÉ CARLOS DE SOUZA ATANASIO	249.361.629-49	1,00	UNI	300,00	300,00
	CAMINHÃO DE FABRICAÇÃO NACIONAL 6 X 4 ANO/MODELO 2011, POTÊN	ECS CONSTRUTORA COMÉRCIO E SERV. DE LOC. DE EQUI.	08.206.867/0001-00	1,00	PC	212.500,00	212.500,00
	CAÇAMBA BASCULANTE 12M3	BOA MARCA INDÚSTRIA METALURGICA LTDA	04.139.558/0001-03	1,00	PC	21.200,00	21.200,00
						Total Geral ---->	497.118,76